
4586 F. t. finanslov for 2004 

10. Bygningsvedligeholdelsesarbejder 
Beløbet er optaget til gennemførelse af genopretningsopgaver i forbindelse med udførte til- 

stands- og vedligeholdelsesvurderinger, til gennemførelse af energispareplaner og til gennemfø- 
relse af 5-årseftersyn. Endvidere kan beløbet anvendes til udførelse af større vedligeholdelsesar- 
bejder samt mindre bygge-og anlægsarbejder på Fødevareministeriets institutioner. Institutionerne 
kan, inden for rammerne af deres driftsbevilling, medfinansiere vedligeholdelsesarbejder. 

30. Ejendomme under Direktoratet for FødevareErhverv 
Underkontoen omfatter anlægsudgifter på Direktoratet for FødevareErhvervs arealer og 

ejendomme samt køb og salg af arealer og ejendomme i henhold til LB 493 1997. 
Direktoratets arealbeholdning (ekskl. våde enge, jf. underkonto 35) udgjorde pr. 31. december 

2002 5.679 ha. 

ad 31. Byggeri og anlægsproduktion. Kontoen dækker diverse anlægsudgifter på direktoratets 
arealer og ejendomme, herunder udgifter til vedligeholdelse og videreførelse af forlandsar- 
bejder. Der vil på kontoen kunne indgås aftaler vedrørende anlægsarbejder med udgifts virk- 
ning i kommende finansår, såfremt der i aftalerne er taget forbehold for den bevillingsmæs- 
sige dækning i kommende finansår. 

ad 32. Erhvervelse af anlæg m.v. I henhold til LB 493 1999 kan der erhverves jord til oprettelse 
og supplering af jordbrug til kompensation i forbindelse med statslige myndigheders projek- 
ter, til jordfordeling, til oprettelse af havekolonier og i særlige tilfælde af hensyn til bevarelse 
af landskabet eller det landbrugsmæssige miljø, herunder til sikring af forlands arealer ved 
Vadehavet. Endvidere kan der afholdes udgifter til jordkøb med henblik på at sikre de frie 
jorder og til dækning af statens forpligtelser ifølge forkøbsrettigheder. 

ad 42. Ajhændelse af anlæg m.v. Kontoen omfatter indtægter ved salg af direktoratets arealer og 
ejendomme. 

35. Vådområder 
Vådområder indgår som instrument i Vandmiljøplan II af 17. februar 1998, jf. nærmere det 

anførte under hovedområde § 24.2. Generelle jordbrugs- og fiskeriforhold. I henhold til de seneste 
skøn budgetteres genopretningen af vådområderne at fortsætte i 2004. 

I den forbindelse bliver der i henhold til LB 493 1997, som ændret ved L 400 1997, foretaget 
opkøb af arealer, der skal indgå som puljejord i jordfordelinger med hepblik på genopretning af 
vådområder. Det tilstræbes, at alle arealer genafhændes i jordfordelingerne, dog således at der 
må påregnes tab ved genafhændelse af de arealer, der omdannes til våde enge, Pr. 31. december 
2002 udgjorde Direktoratet for FødevareErhvervs arealbeholdning vedrørende våde enge 1.711 
ha. 

24.21.06. Renter 
Hovedkontoen omfatter de af ministeriets direktorater og institutioner budgetterede renteud- 

gifter og -indtægter. 


